CLÁUSULA QUINTA   - DA READEQUAÇÃO DO VALOR DO REPASSE PARA O 15º TERMO ADITIVO AO  CONTRATO DE GESTÃO Nº
091/2012-SES/GO
5.1. Conforme a redação do Anexo V – Sistema de Repasse (000033943470), fica estabelecido o valor do repasse mensal para custeio das partes Assistencial e
dos Indicadores de Desempenho do presente ajuste, no valor estimado de R$ 8.641.126,37 (oito milhões, seiscentos e quarenta e um mil, cento e vinte e seis reais
e trinta e sete centavos), totalizando R$ 103.693.516,44 (cento e três milhões, seiscentos e noventa e três mil, quinhentos e dezesseis reais e quarenta e quatro
centavos), da seguinte forma:
5.1.1. Ao custeio da parte assistencial, que corresponde a 90% (noventa por cento) do valor do repasse, o valor mensal será de R$ 7.777.013,73 (sete milhões,
setecentos e setenta e sete mil, treze reais e setenta e três centavos), totalizando R$ 93.324.164,80 (noventa e três milhões, trezentos e vinte e quatro mil, cento e
sessenta e quatro reais e oitenta centavos).
5.1.2. Ao custeio da parte dos Indicadores de Desempenho, que corresponde a 10 % (dez por cento) do valor do repasse, o valor mensal será de R$
864.112,63 (oitocentos e sessenta e quatro mil, cento e doze reais e sessenta e três centavos), totalizando R$ 10.369.351,56 (dez milhões, trezentos e sessenta e
nove mil, trezentos e cinquenta e um reais e cinquenta e seis centavos).
 
CLÁUSULA SEXTA - DA READEQUAÇÃO DO REPASSE PARA OS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA E EM ÁREA DE SAÚDE DO
HDT.
6.1. Em cumprimento a execução dos  Programas de Residência Médica e em Área  de Saúde do Hospital Estadual de Doenças Tropicais Dr.

[...]

HDT,  estabelecido para o Contrato de Gestão nº 091/2012-SES/GO, será dado continuidade ao repasse mensal dos recursos financeiros vinculados a esta
finalidade,  ficando acordado a readequação do seu valor conforme disposto no Anexo II (000029929788), elaborado pela Coordenação de Residência e Estágio
da Superintendência de Escola de Saúde de Goiás - SESG, no valor mensal estimado de R$ 101.372,70 (cento e um mil, trezentos e setenta e dois reais e setenta
centavos), totalizando R$ 1.216.472,40 (um milhão, duzentos e dezesseis mil, quatrocentos e setenta e dois reais e quarenta centavos),  que faz parte integrante
deste Termo.
 
CLÁUSULA SÉTIMA – DO REPASSE PARA PAGAMENTO DA INTEGRALIDADE DA FOLHA
7.1. No valor do repasse mensal para custeio da unidade hospitalar (HDT), engloba o custo estimado na ordem de R$ 1.525.610,44 (um milhão, quinhentos e vinte
e cinco mil, seiscentos e dez reais e quarenta e quatro centavos, totalizando R$ 18.307.325,28 (dezoito milhões, trezentos e sete mil, trezentos e vinte cinco reais e
vinte e oito centavos), para a quitação integral da folha de pagamento  dos servidores cedidos  ao Instituto Sócrates Guanaes -  ISG, com lotação no Hospital
Estadual de Doenças Tropicais Dr. Anuar Auad – HDT.
7.1.1. O valor total de custeio referente à folha de pagamento é  estimado e  variável, conforme a disponibilização e/ou remoção dos servidores, bem como

[...]

O PARCEIRO PÚBLICO não se responsabiliza de nenhuma forma por rescisões trabalhistas e ações judiciais decorrentes das contratações realizadas pelo
PARCEIRO PRIVADO durante a vigência do Contrato de Gestão."
 
CLÁUSULA NONA - DO VALOR DO ADITIVO

9.1. O valor total do presente Termo Aditivo é estimado em R$ 123.217.314,12  (cento e vinte e três milhões, duzentos e dezessete mil, trezentos e quatorze reais e
doze centavos), assim discriminados:
 

DETALHAMENTO QUANTIDADE PERÍODO VALOR
MENSAL 

 
VALOR TOTAL

 

Prorrogação da vigência do Contrato
de Gestão nº 091/2012-SES/GO
(HDT), por 12 (doze) meses.

12 (doze)
parcelas

25/06/2022

a
24/06/2023